
COMUNE DI ARESE
(Provincia di Milano)

20020 Arese (MI) via Roma 2 / Tel. 02935271 / Fax 0293580465 / www.comune.arese.mi.it /
P.Iva 03366130155

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE N. 16/2014/7°
DEL 17/06/2014

AREA POLIZIA LOCALE

AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DELL'APPALTO  PER  LA  GESTIONE  INTEGRATA 
DEL SERVIZIO DI VIGILANZA NOTTURNA DEI BENI PUBBLICI E LA 
MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  ANTINTRUSIONE  NEGLI  EDIFICI 
COMUNALI   ALLA  SOC. "A.L. SECURITY SRL" DI CUSANO MILANINO 
(MI) -  APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARA EFFETTUATA SULLA 
PIATTAFORMA  PUBBLICA   -AGENZIA  REGIONALE  CENTRALI 
ACQUISTI  (A.R.C.A.) -  DI REGIONE LOMBARDIA  -  (MI) - IMPORTO 
COMPLESSIVO €. 120.000,00+I.V.A.- 

IL RESPONSABILE AREA POLIZIA LOCALE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 10.06.2014 con cui è stato 
approvato il Bilancio di  previsione per gli esercizi 2014-2016 e il relativo Documento Unico 
di Programmazione;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 12.06.2014 con la quale è stato 
approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2014,  assegnando  le  dotazioni  finanziarie  ai 
Responsabili;

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 05.03.2014 con cui sono stati nominati i Responsabili di 
Settore, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del T.U.E.L. - D.Lgs. N° 267/2000;

Visto il  Regolamento di Contabilità approvato con atto del  Consiglio Comunale n. 12 del 
23.01.2007  e  successivamente  modificato  con  deliberazione  Commissariale  n.  9  del 
25.01.2012;

Visto il  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato  dalla  Giunta 
Comunale con atto n. 220 del 11.11.2002 e successivamente integrato e modificato in ultimo 
con atto di G.C. n. 84 del 11.05.2010;

Vista la Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Ritenuta,  la propria competenza in merito  all’impegno di spesa sul cap.lo   03021.03.0060 



(servizio vigilanza notturna edifici) del bilancio corrente;

Richiamata, la Determinazione a contrattare n. 6/2014/7°  del 04/02/2014  con cui veniva 
indetta procedura aperta per l’affidamento per la gestione integrata del servizio di vigilanza 
notturna  dei  beni  pubblici  e  la  manutenzione  degli  impianti  antintrusione  negli  edifici 
comunali, e con cui venivano contestualmente approvati gli atti di gara, da espletare mediante 
piattaforma pubblica tramite il form-online di A.R.C.A. (Agenzia Regionale Centrale Acquisti) 
della Regione Lombardia; 

Dato atto che, con bando di gara pubblicato nella G.U.R.I., all’Albo Pretorio e sul sito internet 
della Stazione Appaltante in data 5 febbraio 2014  venivano rese pubbliche le modalità della 
procedura aperta, per l’affidamento della gestione integrata del servizio di vigilanza notturna 
dei beni pubblici e la manutenzione degli impianti antintrusione negli edifici comunali, con 
criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.  83, 
comma 1 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., in base agli elementi indicati dal Disciplinare di Gara 
approvato,  da  espletare  mediante  piattaforma  pubblica   con  il  “form-online”  di  A.R.C.A. 
(Agenzia Regionale Centrale Acquisti) della Regione Lombardia;  

Dato atto  che,  i verbali  relativi  alle operazioni di gara e all’aggiudicazione dell’appalto in 
oggetto,  che  si  allegano  al  presente  atto,  del  quale  formano  parte  integrante  e  sostanziale 
(verbali di gara nr. 1, 2 ,3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9), integrano e completano la procedura telematica su 
piattaforma  pubblica  tramite  il  “form-online”  di  A.R.C.A.  (Agenzia  Regionale  Centrale 
Acquisti) della Regione Lombardia;

Dato atto che,  dall’esperimento  della  procedura  aperta  per  l’affidamento  della  fornitura in 
oggetto è risultato aggiudicatario provvisorio la Soc. “all System SpA.”, come attestato nei 
verbali  di  gara  sopra  richiamati,  redatti  sulla  base  delle  operazioni  di  gara  svolte  sulla 
piattaforma  telematica  A.R.C.A.  (Agenzia  Regionale  Centrale  Acquisti)  della  Regione 
Lombardia;  

Dato  atto, che  l’aggiudicazione  diventa  definitiva  solo  in  seguito  all’esito  delle  verifiche 
d’ufficio  in  ordine  alla  verifica  della  veridicità  delle  dichiarazioni  contenute  nella  busta 
telematica relative alla  documentazione amministrativa ed ai  requisiti  generali  e speciali  in 
capo al concorrente aggiudicatario provvisorio e concorrente secondo classificato; 

Accertato che,  in seguito ai controlli  d'ufficio eseguiti  sul possesso dei requisiti  di  ordine 
generale  del  concorrente  primo e  secondo classificato  in  graduatoria,  ai  sensi  dell'art.  48 
comma II^, del D.lgs 163/2006 e s.m.i., tutti i riscontri hanno avuto esito favorevole, eccetto 
quanto  dichiarato  dal  concorrente  “all  System  spa”  poiché  nelle  dichiarazioni  sostitutive 
costituenti la documentazione amministrativa di gara è stata constatata una ipotesi di “omessa 
dichiarazione” in relazione alla lettera c) art. 38 del D.lgs 163/2006 e s.m.i. che ha comportato 
l'esclusione  del  concorrente  “all  System  spa  “primo  classificato  e  la  conseguente 
aggiudicazione al concorrente secondo classificato “A.L. Security srl”;

Visto, l'esito positivo dei controlli  sulla veridicità delle dichiarazioni contenute nella busta 
telematica relative alla documentazione amministrativa ed ai requisiti  generali e speciali  in 
capo al concorrente secondo classificato Soc. “A.L. Security srl”; 

Ritenuto,  di  procedere  all'aggiudicazione  alla  Soc.  A.L.  Security  srl”,  Via  Bellini,  n.  29 
Cusano  Milanino  (MI)  P.IVA n.  03643450962  -   pubblicato  sulla  Piattaforma  telematica 
A.R.C.A. -Sintel- di Regione Lombardia)   per un importo netto di €. 120.000,00 oltre I.V.A. 
per complessivi Euro 146,400,00 per il periodo di mesi 24, senza soluzione di continuità, dal 1 
settembre 2014; 



Dato atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010, il numero CIG è5544246887 e che il fornitore 
dovrà assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della citata 
Legge,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  all’Ente  Committente   ed  alla 
competente Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo – della notizia dell’inadempimento 
della  propria  controparte  agli  obblighi  di  tracciabilità  finanziaria  e  si  impegna  altresì  a 
comunicare  alla  scrivente  Amministrazione  gli  estremi  identificativi  del  conto  corrente 
dedicato alla presente commessa nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate 
ad operare su tale conto ed ogni eventuale futura modifica;
 

D E T E R M I N A

1) di aggiudicare il servizio per la gestione integrata del servizio di vigilanza notturna dei beni 
pubblici e la manutenzione degli impianti antintrusione negli edifici  comunali, alla Soc. 
“A.L. Security srl” Via Bellini  n. 29 Cusano Milanino (MI) P.IVA n.  .  03643450962 - 
validato  dalla  Piattaforma telematica  A.R.C.A. -Sintel-  di  Regione  Lombardia  -   per il 
periodo di mesi 24, senza soluzione di continuità, dal 1 settembre 2014 ;

2) di  impegnare  la  spesa  di  Euro 120.000,00+IVA per complessivi  Euro 146.400,00 con 
imputazione al capitolo 03021.03.0060  ripartite come segue: sul bilancio 2014 per Euro 
24.400,00, sul bilancio 2015 per Euro 73.200,00, sul bilancio 2016 per Euro 48.800,00, 
relativo all'affidamento della gestione integrata del servizio di vigilanza notturna dei beni 
pubblici e la manutenzione degli impianti antintrusione negli edifici comunali;

3) di  dare  atto  che  il  suddetto   debito  diverrà liquido  ed  esigibile  e  verrà  pagato  (dopo 
l’effettuazione del servizio con rate trimestrali), presumibilmente come segue: 

    - entro il 2014, per la spesa complessiva di Euro 24.400,00;
    - entro il 2015, per la spesa complessiva di Euro 73.200,00;
    - entro il 2016, per la spesa complessiva di Euro 48.800,00. 
4) di demandare all'ufficio Contratti l'attuazione degli adempimenti connessi e conseguenti al 

presente atto. 

 

Centro di costo: 1239

Codice SIOPE: 1306 

IL RESPONSABILE
AREA POLIZIA LOCALE

Sig. Mauro Bindelli



VISTO: Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed all’esistenza della copertura 
finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del  
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

E/U IMP /ACC ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO
U 432179 2016 03021.03.0060 SERVIZIO VIGILANZA NOTTURNA 

EDIFICI
48.800,00

U 432179 2015 03021.03.0060 SERVIZIO VIGILANZA NOTTURNA 
EDIFICI

73.200,00

U 432179 2014 03021.03.0060 SERVIZIO VIGILANZA NOTTURNA 
EDIFICI

24.400,00

Osservazioni:

Data visto di regolarità
contabile-esecutività:      17/06/2014

IL RESPONSABILE 
AREA FINANZIARIA E PROGRAMMAZIONE 

Dott.ssa Maria Teresa Faldetta


	DETERMINAZIONE N.
	16/2014/7°
	DEL
	17/06/2014
	AREA POLIZIA LOCALE
	AREA POLIZIA LOCALE


